Art. 1º Cofinanciar os 68 (sessenta e oito) serviços de acolhimento institucionais para crianças e adolescentes, elegíveis para o
recebimento do cofinanciamento em 12 (doze) parcelas mensais de R$1.000,00 (um mil reais) por meta, no montante de R$
14.244.000,00 (quatorze milhões duzentos e quarenta e quatro mil reais), a fim de viabilizar a transferência automática e regular de
recursos financeiros do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS, para os Fundos Municipais de Assistência Social – FMAS, conforme
metas e valores descritos no Anexo I.

Parágrafo Único.